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Wysyłkowa sprzedaż leków na
receptę dla osób niepełnosprawnych -
jak Rząd zmienił przepisy

17.07.2018 - Zaskakująca
poprawka - Leki na receptę
dostępne w sprzedaży
wysyłkowej

Leki na receptę dostępne w sprzedaży wysyłkowej Sejmowa Komisja
Zdrowia w pierwszym czytaniu projektu nowelizacji ustawy o systemie
informacji w ochronie zdrowia oraz niektórych innych ustaw, przyjęła
zaskakującą dla rynku aptekarskiego poprawkę umożliwiającą aptekom
sprzedaż wysyłkową leków Rx.

Rozwiązanie to będzie jednak obowiązywało wyłącznie w określonej grupie
pacjentów. Autorem poprawki (oznaczonej numerem 5) do artykułu 3 noweli
ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia był poseł Tomasz Latos. Czytaj
więcej na www.politykazdrowotna.com

18.07.2018 - NIA przeciwna
sprzedaży wysyłkowej leków
na receptę
Naczelna Izba Aptekarska kategorycznie
sprzeciwia się wprowadzeniu przepisów zezwalających na sprzedaż
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wysyłkową leków na receptę. Przepisy te wprowadzono do projektu
ustawy o zmianie ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia oraz
niektórych innych ustaw (druk 2674 oraz 2750), podczas posiedzenia
sejmowej Komisji Zdrowia, które odbyło się 17 lipca br. Zdaniem NIA
wprowadzenie tych zmian, może spowodować szereg niebezpieczeństw,
grożących zarówno pacjentowi, jak i całemu systemowi obrotu
produktami leczniczymi.

Rynek obrotu lekami w Polsce nie jest w żadnym aspekcie przystosowany do
wprowadzenia internetowego obrotu produktami leczniczymi w zaproponowanym
kształcie. Proponowana poprawka oznacza, że będzie można sprzedawać za
pośrednictwem Internetu wszystkie leki dostępne w aptekach, w tym leki
narkotyczne, psychotropowe i trucizny. Poprawka zakłada, że do potwierdzenia
niepełnosprawności potrzebne jest jedynie oświadczenie samego pacjenta, bez
rygoru odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Nie ma
żadnych mechanizmów weryfikujących tożsamość czy prawdziwość składanego
oświadczenia ani mechanizmów sankcjonujących. Oznacza to w praktyce, że kupić
leki i złożyć takie oświadczenie może każdy, bez żadnej kary. Rozumiemy intencje
pomysłodawców, którymi było wyjście naprzeciw potrzebom osób
niepełnosprawnych. Niemniej jednak, proponowane zmiany w obecnym kształcie
wprowadzają chaos i stwarzają możliwości do poważnych nadużyć – stawiają
przez to więcej pytań, niż dają odpowiedzi.

Dlaczego dopuszczenie sprzedaży wysyłkowej leków na receptę jest
niebezpieczne? Czytaj na stronie www.nia.org.pl

19.07.2018 - Mimo głośnego
sprzeciwu NRA podczas obrad
Sejmowej Komisji Zdrowia -
Komisja przyjmuje
niekonsultowaną ze środowiskiem poprawkę
Sejmowa komisja zdrowia przyjęła 19 lipca dwie nowelizacje ustaw.
Jedna ma pomóc w walce z dopalaczami, druga poprawić funkcjonowanie
służby zdrowia. Dyskusję wywołał zapis, który ma umożliwić osobom ze
znacznym stopniem niepełnosprawności zakup leków przez internet.

Prace nad rządowym projektem ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii i ustawy o
Państwowej Inspekcji Sanitarnej toczyły się zgodnie. Wiceprzewodniczący komisji
zdrowia Tomasz Latos (PiS) podkreślił, że jest to bardzo ważne, gdyż wszystkim
powinno zależeć na tym, aby ustawa została przyjęta jeszcze w wakacje. Wskazał,
że jest to okres, w którym młodzi ludzie częściej sięgają po niebezpieczne
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substancje.

Wiceprezes Naczelnej Rady Aptekarskiej (NRA) Marek Tomków wyraził
przekonanie, że możliwość sprzedaży leków na odległość wiąże się z wieloma
niebezpieczeństwami dla pacjentów. W jego ocenie projektowana ustawa nie
zapewnia np. odpowiedniego przewozu leków i może doprowadzić do tego, że np.
firma kurierska dostarczy przesyłkę innej osobie niż adresat. Zarzucił autorom
projektu, że otworzy on szersze możliwości wywozu leków z Polski. Podobne
obawy wyrażali również posłowie opozycji. Czytaj więcej na www.rynekaptek.pl

Marek Tomków: zasada takiej sprzedaży jest
może i słuszna, ale trzeba zmienić co najmniej
trzy rozporządzenia
Posłowie przyjęli poprawkę, mimo argumentacji przedstawionej przez
przedstawicieli Naczelnej Rady Aptekarskiej.

- Ta poprawka, która dopuszcza sprzedaż wysyłkową leków na receptę, zawiera
szereg wad, które polegają na tym, że nie ma w tej chwili absolutnie żadnych
przepisów karnych, jeśli ktoś te zasady złamie. Co to znaczy? Na przykład
sprzedaż leków dla dzieci obarczona jest karą do pół miliona złotych. Sprzedaż
leków dla dzieci na receptę - nie ma żadnej kary - mówił Marek Tomków,
wiceprezes NRA. Czytaj więcej na www.rynekaptek.pl
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22.07.2018 Recepta i
awizo - o wysyłkowej
sprzedaży leków
"Doceniamy intencję, bo to jest
dobry pomysł, żeby leki docierały
do pacjentów. Natomiast tam,
gdzie wszyscy mówią
„wygodniej”, my mówimy
„bezpieczniej”. Mówimy tu o
lekach z bardzo wielu grup, w tym
o silnie działających lekach
przeciwbólowych z grupy
popularnie nazywanej
narkotykami, lekach
przeciwpadaczkowych,
psychotropowych, czy lekach
termolabilnych chociażby takich
jak insuliny, które muszą być
przechowywane w konkretnej
temperaturze” – mówi Marek
Tomków, wiceprezes Naczelnej Rady
Aptekarskiej.

I dodaje: „ Na dzień dzisiejszy nie ma
żadnej instytucji w Polsce, która
mogłaby skontrolować przewóz tych
leków po opuszczeniu apteki. Dlatego,
że Inspekcja Farmaceutyczna nie ma
prawa do kontrolowania firm
kurierskich”. Słuchaj całej audycji
na www.audycje.tokfm.pl

24.07.2018 Elżbieta
Piotrowska-
Rutkowska w Radiu
Tok FM
- Chcemy ułatwić życie
niepełnosprawnym, dlatego e-
recepty z dostawą do domu
mogliby realizować farmaceuci -
przekonuje Elżbieta Piotrowska-
Rutkowska, prezes Naczelnej Izby
Aptekarskiej, w odpowiedzi na
zmianę prawa, szykowaną przez
Ministerstwo Zdrowia

- Farmaceuta jest gwarantem tego,
żeby lek został dostarczony w
odpowiednich warunkach. Będzie też
udzielał porady ws. dawkowania i
sposobu użycia. Będzie mógł też
zweryfikować uprawnienia dodatkowe
pacjenta - tłumaczy. Czytaj więcej
na www.tokfm.pl
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23.07.02018 - Władze
samorządu
aptekarskiego
rozpętały negatywną
kampanię przeciwko
ułatwieniom dla
niepełnosprawnych?
Organizacje zrzeszające
przedsiębiorców - Konfederacja
Lewiatan, Związek
Przedsiębiorców i Pracodawców
oraz ZPA PharmaNET - zarzucają
Naczelnej Izbie Aptekarskiej, że
podaje nieprawdziwe i
wprowadzające w błąd argumenty
w sprawie możliwości
prowadzenia wysyłkowej
sprzedaży leków na receptę. Ich
zdaniem samorząd aptekarski
rozpętał negatywną kampanię
przeciwko ułatwieniom dla
niepełnosprawnych...

Konfederacja Lewiatan, Związek
Przedsiębiorców i Pracodawców oraz
Związek Pracodawców Aptecznych
PharmaNET wyrażają zdecydowane
poparcie dla poprawki umożliwiającej
osobom niepełnosprawnym nabywanie
w aptekach internetowych leków na
receptę. Jednocześnie ze zdumieniem
obserwują opór korporacji aptekarskiej
przeciw proponowanym zmianom -
informują organizacje.

Zaproponowane rozwiązanie
polegające na umożliwieniu
wysyłkowej sprzedaży leków na
receptę jest bezsprzecznie pożądane a
korzyść dla niepełnosprawnych
pacjentów wymierna. Organizacje nie
widzą zatem konieczności

24.07.2018 - Marek
Tomków: Specjalnie
dla PharmaNET-u
bajka o Czerwonym
Kapturku
W ostatnich, upalnych dniach
pojawił się pomysł dostarczania
leków na receptę przez internet
dla osób niepełnosprawnych.
Natychmiast ochoczo poparty
przez ZPA Pharma NET, BCC,
Lewiatana i ZPP. Komunikaty
tychże organizacji zawsze czytam
z uwagą, nie inaczej było i teraz. Z
zainteresowaniem wsłuchuję się w
argumentację czterech
organizacji, z których co najmniej
trzy nie zatrudniają ani jednego
farmaceuty i nie zrealizowały ani
jednej recepty.

Apel bezkrytycznie popiera handel
internetowy lekami dostępnymi na
receptę. Pharma NET poparł
poprawkę, która dopuszczała sprzedaż
leków popularnie zwanymi
„narkotykami”, dawała do ręki
kurierów leki psychotropowe, leki
zawierające substancje określane jako
trucizny, przeciwpadaczkowe, leki,
których przechowywanie wymaga
szczególnych warunków transportu np.
wrażliwych na temperatury insulin. Nie
zastanowili się co się stanie z
pacjentem chorym na nowotwór, do
którego lek nie dotrze na czas, bo po
drodze wypadnie „sześciu króli”.
Oczywiście Pharma NET akceptuje
transport, którego bezpieczeństwo
można porównać do dostarczania
leków Babci przez Czerwonego
Kapturka. Jak wykazaliśmy na



przedstawienia szczegółowej
argumentacji przemawiającej za
przyjęciem zaproponowanych
rozwiązań. Czytaj więcej na mgr.farm

posiedzeniu w Sejmie wymogi
rozporządzenia określającego zasady
wysyłkowej sprzedaży leków, dzisiaj
spełnia gołąb pocztowy. Na szczęście
posłowie zarówno koalicji jak i opozycji
okazali się mądrzejsi i zmienili zapis,
częściowo go ograniczając,
jednocześnie zapowiedzieli szerokie
konsultacje ze środowiskiem
farmaceutów. Czytaj całość
na www.nia.org.pl

26.07.2018 - Wysyłkowa
sprzedaż leków na receptę.
"Traktuję to jako pilotaż w
pilotażu"

Możliwość sprzedaży wysyłkowej leków na receptę zastrzeżono
wyłącznie na podstawie recepty elektronicznej, a elektroniczna recepta,
jak wiadomo, jest dopiero w fazie pilotażu. Traktuję to po prostu jako
pilotaż w pilotażu - mówi Konstanty Radziwiłł.

- Składam wniosek o odrzucenie ustawy w tej formie, zaznaczając, że jeżeli
zostanie ona poprawiona, jeżeli zostanie ona przedstawiona – per analogiam do
referendum – w lepszej formie, to możemy wrócić do dyskusji - powiedział senator
Tomasz Grodzki podczas wczorajszej (25 lipca) debaty nad ustawą o informacji w
ochronie zdrowia.

W efekcie złożenia wniosku o charakterze legislacyjnym, ustawa wróciła do
Komisji Zdrowia z zadaniem ustosunkowania się do przedstawionych wniosków i
przygotowanie sprawozdania. Czytaj więcej na www.rynekaptek.pl

27.07.2018 - Senat przyjął
ustawę wprowadzającą
wysyłkową sprzedaż leków na
receptę
Senat przyjął ustawę o zmianie ustawy o systemie informacji w ochronie
zdrowia oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja wprowadza
wysyłkową sprzedaż leków na receptę. Przesuwa też termin
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Komunikat
NFZ
Komunikat w sprawie
korekt danych
sprawozdawczych w
okresie rozliczeniowym,
w przypadku dokonania
zwrotu leku, ujętego w
decyzji Głównego
Inspektora
Farmaceutycznego o
wycofaniu serii
produktów leczniczych z
obrotu. Czytaj dalej na
www.nia.org.pl

Komunikat
GIF
GIF wydał decyzję o
wycofaniu z obrotu serii
leku ENEMA (Dinatri
phosphas
dodecahydricus + Natrii
dihydrogenophosphas
monohydricus), (32,2
mg + 139 mg)/ml,
roztwór doodbytniczy.
Podmiot
odpowiedzialny:
Laboratorium Galenowe
Olsztyn Sp. z o.o. Czytaj
dalej na www.gif.gov.pl

Kominikat MZ
Komunikat dot.
procedury udzielania
zgody na pominięcie
ograniczeń
demograficznych i
geograficznych przy
udzielaniu zezwolenia
na prowadzenie apteki. 

Czytaj więcej
na www.gov.pl

funkcjonalności ZSMOPL na 1 kwietnia 2019 roku.

Senat przyjął ustawę o zmianie ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia
oraz niektórych innych ustaw bez poprawek. W głosowaniu, w którym udział
wzięło 89 senatorów, za opowiedziało się 62, przeciwko było 26 senatorów, jeden
wstrzymał się od głosu.

Najobszerniejsze zmiany wprowadzono do ustawy o systemie informacji w
ochronie zdrowia. Do ustawy włączono kompleksową regulację prawną dotyczącą
Internetowego Konta Pacjenta oraz zasady integracji IKP z ZIP. Nowela określa też
minimalne wymagania techniczne i funkcjonalne dla systemów
teleinformatycznych usługodawców i podmiotów prowadzących rejestry
medyczne. Czytaj więcej na www.rynekaptek.pl

Komunikaty
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Franczyza nie ma nic
wspólnego z
niezależnym
aptekarstwem?
Widzimy intensyfikację działań,
zwłaszcza dużych
franczyzodawców w zakresie
oferowania umów franczyzowych

Ustawa o
Internetowym Koncie
Pacjenta uchwalona
Posłowie uchwalili zmiany w
ustawie o systemie informacji w
ochronie zdrowia. Nowelizacja
wprowadza Internetowe Konto
Pacjenta, ale również zawiera
kilka innych, znaczących dla

Poland in English: Ekskluzywny wywiad
prezydenta elekta PGEU Michała Byliniaka
Czytaj i oglądaj na www.polandinenglish.info
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aptekom indywidualnym, co jest
rodzajem ekspansji na rynku
detalicznym – wskazuje Alina
Górecka, prezes Wielkopolskiej
ORA.

Franczyza jest pojęciem prawnym o
dość szerokim znaczeniu. Jej
łagodniejsza odmiana może wiązać się
choćby ze wspólną grupą dokonującą
zakupów, co pozwala na osiągnięcie
lepszych warunków handlowych. Może
też wiązać się z przyjęciem wspólnych
rozwiązań logistycznych, czy praktyk
sprzedażowo-marketingowych,
zwiększając tym samym atrakcyjność
danej placówki. Dzieje się to jednak za
zgodą i przy udziale jej właściciela –
tłumaczy Tomasz Leleno, rzecznik
Naczelnej Izby Aptekarskiej. Czytaj
cały artykuł na www.rynekaptek.pl

systemu rozwiązań – m.in.
możliwość sprzedaży wysyłkowej
leków Rx dla osób
niepełnosprawnych i zakupów
grupowych leków i wyrobów
medycznych dla szpitali.

Zwłaszcza ta ostatnia kwestia
przesądziła o tym, że opozycja
ostatecznie nie poparła ustawy o IKP,
choć sama idea Internetowego Konta
Pacjenta miała poparcie wszystkich
klubów parlamentarnych.

Przepis o zakupach grupowych, które
miałyby nadzorować oddziały
wojewódzkie NFZ, dla chętnych
szpitali (rozwiązanie to ma być
fakultatywne), znalazł się w projekcie
już po konsultacjach publicznych.
Został dopisany, jak wyjaśniał
dziennikarzom wiceminister Janusz
Cieszyński, na wniosek Narodowego
Funduszu Zdrowia, który zgłosił tę
propozycję w czasie konsultacji
publicznych. Czytaj cały artykuł
na www.medexpress.pl/

Podsumowanie rynku za czerwiec
2018
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Pex PharmaSeqence IQVIA

Ministerstwo Zdrowia
przedstawiło
strategiczny
dokument „Polityka
Lekowa Państwa”
Ministerstwo Zdrowia
przedstawiło do publicznych
konsultacji długo oczekiwany
dokument Polityka Lekowa
Państwa, który określa priorytety

NRA: Uwagi do
dokumentu „Polityka
Lekowa Państwa
2018-2022”
W związku z przekazaniem do
konsultacji społecznych
dokumentu określającego
priorytety rządu w
gospodarowaniu lekami
„Polityka  Lekowa Państwa 2018-

Polityka Lekowa Państwa 2018-2022

http://www.nia.org.pl/wp-content/uploads/2018/07/PEX_Barometr_201806.pdf
http://www.nia.org.pl/2018/07/23/iqvia-podsumowanie-czerwiec-2018/


działań Rządu Rzeczypospolitej
Polskiej w zakresie
gospodarowania lekami w latach
2018-2022.

Dokument powstał w oparciu o
założenia Światowej Organizacji
Zdrowia, dotyczące tworzenia i
wdrażania polityki lekowej z roku
2016. Zgodnie z wytycznymi,
wyznacza on średnio- i
długoterminowe cele stawiane
uczestnikom i decydentom rynku
farmaceutycznego oraz identyfikuje
główne narzędzia ich osiągnięcia.
Czytaj więcej na www.nia.org.pl

2022”, Naczelna Izba Aptekarska
przekazała do Ministerstwa
Zdrowia uwagi i spostrzeżenia.

W pierwszej kolejności NIA podkreśla,
iż w pracach nad projektem nie brali
udziału farmaceuci, zwłaszcza
eksperci z dziedziny farmacji
aptecznej oraz szpitalnej, a ich opinia
jest niezbędna przy tworzeniu tak
ważnego opracowania. W dokumencie
pominięto kilka ważnych, z
perspektywy samorządu
aptekarskiego, kwestii, a kilka
punktów wymaga doprecyzowania lub
uszczegółowienia. Sprawdź uwagi NRA
na www.nia.org.pl

http://www.nia.org.pl/2018/07/12/ministerstwo-zdrowia-przedstawilo-strategiczny-dokument-polityka-lekowa-panstwa/
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Za opieką
farmaceutyczną ma

Nowy wymiar szkoleń
w farmacji.

. Aby wypłnić ankietę kliknij tu lub w zdjęcie powyżej .

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeSq0uGAuTyLqZe4W2vXXG2YLz3cqBlvBmURnR-iB8LOm7Fow/viewform?c=0&w=1
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iść jakość, a nie
przekaz reklamowy
Powinien powstać system, który
będzie zarządzał przestrzeganiem
standardów realizacji przez
aptekarzy opieki farmaceutycznej.
Będzie on eliminował
zakamuflowane elementy
pseudomedyczne – mówi dr Piotr
Brukiewicz, prezes Śląskiej Izby
Aptekarskiej.

- Opieka farmaceutyczna będzie dla
pacjentów dodatkowym źródłem usług
farmaceutycznych i rozszerzy liczbę
serwisów zdrowotnych dostępnych w
aptece. Jeśli w ramach pilotażu
zostanie pozytywnie przez pacjentów
odebrana, to zapewne będą chcieli,
aby była kontynuowana - ocenia dr
Piotr Brukiewicz, prezes Śląskiej Izby
Aptekarskiej i członek ministerialnego
Zespołu roboczego do spraw
pilotażowego wdrożenia opieki
farmaceutycznej. Czytaj cały artykuł
na www.rynekaptek.pl

Międzynarodowy
Program Staży
Zawodowych dla
polskich
farmaceutów.
Bardzo  wysoka ocena
merytoryczna ubiegłorocznego
Programu, otrzymana zarówno ze
strony polskiego jak i
hiszpańskiego środowiska
farmaceutycznego wraz z
pozytywnymi opiniami o nowej
formie szkoleniowej dedykowanej
magistrom farmacji, uwypukla
nowe tendencje i trendy w
szeroko pojętej edukacji
podyplomowej.

Jestem przekonana, że dla dwóch
farmaceutek należących do Okręgowej
Izby Aptekarskiej w Gdańsku, które w
październiku i listopadzie wyjadą
szkolić się w Aptece
Szpitalnej  Hospital Universitari
Germans Trias i Pujol w Badalonie,
staż stanie się źródłem fachowej
wiedzy, która w praktyczny sposób
pozwoli zgłębić istotne z punktu
widzenia nowoczesnej farmacji
szpitalnej zagadnienia. Czytaj więcej
na www.aptekarzpolski.pl

Propozycja współpracy dla
aptek i farmaceutów z
magazynem Smak Zdrowia
Magazyn „Smak Zdrowia” wydawany przez spółkę
Sanitas, działającą na rynku zdrowia od wielu lat jest
pozytywnym poradnikiem dla całej rodziny. Jego

misją   jest wspieranie pacjentów aptek poszukiwaniu najlepszych sposobów

http://www.rynekaptek.pl/marketing-i-zarzadzanie/za-opieka-farmaceutyczna-ma-isc-jakosc-a-nie-przekaz-reklamowy,27008.html
http://www.aptekarzpolski.pl/2018/07/nowy-wymiar-szkolen-w-farmacji/
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profilaktyki i samoleczenia. Pierwszym, niezwykle istotnym filarem systemu
ochrony zdrowia jest kontakt z farmaceutą, uświadamiamy to pacjentom, kierując
ich po poradę do apteki. Nowoczesna forma dystrybucji   magazynu, w której to
farmaceuta bezpośrednio wręcza go pacjentowi stwarza także okazję do polecania
produktów i tematów dotyczących zdrowia.   Pomaga zbudować trwałą relację z
pacjentem i jednocześnie pozytywnie wpływa na umacnianie prestiżu zawodu
farmaceuty. Innowacyjne modele współpracy, wspierają rotację produktów w
aptekach oraz budują świadomość pacjentów, jak skutecznie korzystać z marek
farmaceutycznych. Jednocześnie dają farmaceutom możliwość promowania
swoich kompetencji poprzez wypowiedzi eksperckie na łamach magazynu. 

Smak Zdrowia zaprasza wszytkich farmaceutów do współracy w zakresie m.in:
publikacji wybranych treści w formie artykułów redakcyjnych, czy zakupu nakładu
magazynu dla pacjentów aptek. Więcej informacji: Ewelina Kurdel tel 501-941-
073;                                          e-mail:  ewelina.kurdel@smakzdrowia.eu

http://app.mailerlite.com/subscription/test_unsubscribe/14081130/996972
mailto:ewelina.kurdel@smakzdrowia.eu
https://www.mailerlite.com/

